Quae autem per Nostras has Litteras, motu proprio datas, 
decrevimus ac statuimus, rata atque firma sunto, contrariis 
quibuslibet minime obstantibus, peculiarissima quoque et indi
vidua mentione dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die 25 mensis Iulii, an
no 1960, Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 

596 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

SS. ACTA CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

D E C R E T U M G E N E R A L E 

QUO NOVUS RUBRICARUM BREVIARII AC MISSALIS ROMANI CODEX PROMULGATUR 

Novum rubricarum Breviarii ac Missalis romani codicem, quem 
Ssmus Dominus Noster Ioannes Papa XXIII , per Litteras Apostolicas 
Rubricarum instructum, die 25 iulii huius anni motu proprio datas 
approbavit et huic S. Congregationi promulgandum mandavit, S. Ri
tuum^ Congregatio, per hoc Decretum generale, et promulgat et pro
mulgatum esse declarat, in novas Breviarii et Missalis romani editiones 
inserendum, et ab omnibus ad quos spectat, inde a die 1 ianuarii pro
ximi anni 1961, servandum. 

Ut autem libri liturgici qui in usu habentur adhuc adhiberi possint, 
rubricarum codici adduntur « Variationes » Breviariis et Missalibus 
necnon Martyrologio aptandis. 

Ex aedibus S. Rituum Congregationis, die 26 iulii anni 1960. 

OAIETANUS Card. CICOGNANI, Ep . Tusculanus, Praefectus 

Henricus Dante, a secretis 
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RUBRICAE 
BREVIARII ET MISSALIS ROMANI 

PARS PRIMA 

RUBRICAE GENERALES 

CAPUT I 

N O R M A E G E N E R A L E S 

1. Rubricae quae sequuntur ritum romanum respiciunt. 

2. Nomine calendarii veniunt tum calendarium in usum Ecclesiae 
universae, tum calendaria particularia. 

3. Rubricae generales quae sequuntur, valent tam pro Breviario quam 
pro Missali. Ipsis tamen exceptiones dantur per particulares rubricas, 
quae aliquando in Breviario et in Missali ad normam harum rubri
carum redactis occurrunt. 

CAPUT I I 

D E D I E L I T U R G I C O I N G E N E R E 

4. Dies liturgicus est dies sanctificatio actionibus liturgicis, prae
sertim Sacrificio eucharistico et publica Ecclesiae prece, id est Officio 
d iv ino ; et decurrit a media nocte ad mediam noctem. 

5. Celebratio diei liturgici decurrit per se a Matutino ad Comple
torium. Sunt tamen dies solemniores, quorum Officium inchoatur a I Ve
speris, die praecedenti. 

Habetur denique celebratio liturgica non plena seu sola comme
moratio in Officio et Missa diei liturgici currentis. 

6. Singulis diebus fit aut de dominica, aut de feria, aut de vigilia,, 
aut de festo, aut de octava, iuxta calendarium et praecedentiam dierum 
liturgicorum.